
Quilmes, 1 de noviembre de 2005   

 

 

 

VISTO la propuesta presentada por la Coordinadora del Área de 

Psicología, Profesora María Cristina Chardón, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que la realización de dicha jornada ocasiona el intercambio 

generacional que ofrece a ambos colectivos la posibilidad de ponerse en 

relación, desarmando prejuicios e imaginarios sociales que circulan en 

diferentes ámbitos.  

Que además, se ofrece como un aprendizaje para las diferentes 

materias del Diploma en Ciencias Sociales, así como de las Carreras que 

participan: Terapia Ocupacional, Educación, Comunicación Social y 

Administración Hotelera.   

Que en el caso de la Licenciatura en Administración Hotelera, la 

actividad realizada por los alumnos será acreditada como pasantías internas. 

Que dicha jornada cuenta con el apoyo del Área de Psicología y  

de Terapia Ocupacional de esta Universidad. 

Que es fundamental que la Universidad incentive y promueva 

este tipo de eventos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable. 

 

 

Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 



ARTICULO 1º.- Aprobar la jornada titulada “Talleres para la Tercera Edad”, 

organizada por el Área de Psicología y Terapia Ocupacional de esta 

Universidad, cuyas pautas y programa figura en el anexo de la presente 

resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

 

 

RESOLUCION (C.D.) Nº   123/05 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 



Jornadas para la Tercera Edad de la Universidad 
Nacional de Quilmes para los  Adultos Mayores  
"Encuentros Intergeneracionales”. Festejo del 7mo. Año 
de funcionamiento de los Talleres para la tercera Edad. 
 
Miércoles 16 de noviembre de 2005. Roque Sáenz Peña Nº 180 - Bernal 
 
13.30 hs. Inscripción y acreditación 
  Salón Auditorio 
14 hs. Apertura: Autoridades del Departamento de Ciencias Sociales                    

y de la Carrera de Terapia Ocupacional 
14.30 hs.- 16 hs:   Talleres de actividades. Aulas 200 a 209 
Talleres paralelos con diferentes actividades 
16 hs - 16.30 hs.  Refrigerio . Confitería y Pasillos  del Salón Auditorio 
16.30 hs. – 17.30: Sesión Plenaria. Auditorio 
Presentaciones de cada uno de los talleres realizados 
Coordinación Dra. María Cristina Chardon 
 
17.30 Festejo del 7mo. Año del funcionamiento de los Talleres para la 
Tercera Edad. Prof. Marta Suter, Lic. Silvia Berezin y autoridades de la 
Universidad 
18- 18.40 hs. Cierre. Espectáculo de cierre a cargo de María Fux 

 
Certificados:  se entregarán certificados de asistencia. 
ACTIVIDAD GRATUITA. 
 
Comisión Organizadora: 

• Carrera de Terapia Ocupacional, Educación, Hotelería y Comunicación 
Social 

• Area de Psicología:  
• Diplomatura en Ciencias Sociales 
• Extensión Universitaria Y Cultura 
• Estudiantes de la Carrera de Licenciatura en Terapia Ocupacional: 
• Estudiantes/os de la Carrera Licenciatura en Educación, Comunicación 

Social y Administración Hotelera 
 
Informes: Carrera de Terapia Ocupacional. Oficina 77.  Sra. Laura Finauri 
                Tel. 4365-7100 int. T.O.190 
 


